[image: ]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СТЕПАНЕНСКОЕ»
«СТЕПАНЕНКИ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ ДЕПУТАТЪЁСЛЭН КЕНЕШСЫ

РЕШЕНИЕ
СОВЕТА  ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СТЕПАНЕНСКОЕ»

Принято Советом депутатов
муниципального образования
              Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 8 Устава муниципального образования "Степаненское", принимая во внимание решение заседания Постоянно действующего координационного совещания по обеспечению правопорядка в Удмуртской Республике от 29 декабря 2014 года, Совет депутатов РЕШАЕТ:
1. Внести в Соглашение между Администрацией муниципального образования «Степаненское» и Администрацией муниципального образования "Кезский район" о передаче осуществления части полномочий, одобренное решением Совета депутатов муниципального образования «Степаненское» от  26 ноября  2014 года № 101  следующие изменения:
1. статью 1 дополнить пунктом 9 в следующей редакции:
«9) осуществление мер по противодействию коррупции в границах поселения, а именно:
- подготовка модельных проектов нормативных правовых актов, направленных на противодействие коррупции;
- проведение антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Степаненское»;
- рассмотрение вопросов, связанных с соблюдением требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов»
2. Главе муниципального образования «Степаненское»  Максимову Дмитрию Петровичу подписать дополнение к Соглашению между Администрацией муниципального образования «Степаненское» и Администрацией муниципального образования "Кезский район" о передаче осуществления части полномочий (прилагается).
3. Направить настоящее решение в Районный Совет депутатов муниципального образования «Кезский район».

Глава  муниципального  образования    «Степаненское»                                  Д.П.Максимов

дер. Степаненки
2 марта  2015 года   № 115
Одобрен
решением Совета депутатов муниципального образования «Степаненское»
от  02  марта 2015  № 115

ДОПОЛНЕНИЕ К СОГЛАШЕНИЮ

между Администрацией муниципального образования «Степаненское» и Администрацией муниципального образования «Кезский район» о передаче осуществления части полномочий

              Администрация муниципального образования «Степаненское», именуемое в дальнейшем «Поселение»,  в лице Главы муниципального образования «Степаненское» Максимова Дмитрия Петровича, действующего на основании Устава, с одной стороны и Администрация муниципального образования «Кезский район», именуемый в дальнейшем «Район», в лице главы Администрации муниципального образования «Кезский район» Богданова Ивана Олеговича, действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящее Соглашение о нижеследующем.

[bookmark: Par39]Статья 1. Предмет Соглашения
Предметом настоящего Соглашения являются отношения, возникающие между Сторонами, в части передачи полномочий по решению вопросов местного значения Поселения в соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»:

9) осуществление мер по противодействию коррупции в границах поселения, а именно:

- подготовка модельных проектов нормативных правовых актов, направленных на противодействие коррупции;
- проведение антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Степаненское»;
- рассмотрение вопросов, связанных с соблюдением требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов.

Реквизиты и подписи Сторон

Администрация                                                                     Администрация
муниципального образования                                          муниципального образования
«Кезский район»                                                                   «Степаненское»
427580, Удмуртская Республика, п.Кез,                               427574, Удмуртская Республика
                  ул.Кирова, д.5                                                            Кезский район, д.Степаненки,
      р/с 10204810600000000013                                                           ул.Советская, д.19
  ГРКЦ НБ Удмуртской Республики                                          р/с 40204810200000000159
       г.Ижевск БИК 04901001 УФК                                      ГРКЦ НБ Удмуртской Республики
по Удмуртской Республике (ОФК 12, УФ                            г.Ижевск, БИК 04901001 УФК по Администрации МО «Кезский район».                           Удмуртской Республике, (ОФК 12, УФ
               л/с 02133025770                                                    Администрации МО «Кезский район»,
Глава Администрации муниципального                                              л/с 09464151211
образования«Кезский район»	                                     Глава муниципального образования
  _____________    _/И.О. Богданов/                                 «Степаненское»
                                                                                                  _________________ /Д.П.Максимов/

[bookmark: _GoBack]

image1.png